MOÇÃO DE APLAUSOS nº 699/2019

	 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora Prof.ª Camila Godoi, que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos ao Sr. José de Jesus, organizador do campeonato de Futebol Amador (Copa Fifa), na cidade de Itapevi.
JUSTIFICATIVA

	Através da presente propositura que visa proporcionar uma singela homenagem de reconhecimento pelo trabalho realizado pelo Senhor José de Jesus.
O homenageado realiza um campeonato de futebol, que com pouco tempo de realização já tem um grande sucesso. O José de Jesus, sempre foi um admirador do futebol e dedica o tempo para a organização do campeonato, onde auxilia o idealizador do campeonato.
Parabenizo a realização desse campeonato, onde podemos ver a sociedade envolvia com o esporte, e por este motivo apresento esta moção, para parabenizar e incentiva-lo a continuar investindo no esporte.
Diante do exposto, peço a compreensão dos Nobres Pares para aprovar a Moção de Aplausos ao Senhor José de Jesus
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de novembro de 2019.

_________________________________
Prof.ª Camila Godói
Vereadora – PSB

[bookmark: _GoBack]